
Atto di Giunta n. 192 del 13/12/2024 Pag. 1

COPIA

COMUNE DI NOCI 
Città Metropolitana di Bari 

________________ 

DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 192 

Del 13/12/2024

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE CELLETTE OSSARI 
PRESSO IL CIMITERO COMUNALE (PARTE AMPLIAMENTO). 

L'anno duemilaventiquattro, addì  tredici del mese di  Dicembre alle ore 09:00 nella Residenza 

Municipale, convocata con appositi avvisi si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori seguenti:

Presenti Assenti
            INTINI FRANCESCO X      Sindaco
            MICCOLIS GIANDOMENICO X      Vice Sindaco
            MOREA STANISLAO X      Assessore
            CONFORTI NATALE X      Assessore
            TINELLA FRANCESCA X      Assessore
            RECCHIA ANTONELLA LEONARDA X      Assessore

Presenti n. 6  Assenti n. 0

Partecipa alla seduta il Segretario                       del Comune dott. ALBANO GIOVANNI.

Il Sig. INTINI FRANCESCO, nella sua qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

Si esprime parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica dell'atto
Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. PARCHITELLI FRANCESCO

Si esprime parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile dell'atto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT. PALMA ANTONIO



Atto di Giunta n. 192 del 13/12/2024 Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 22/11/1995 è stato approvato il 
regolamento di polizia mortuaria, disciplinante, tra l'altro, modalità e durata delle concessioni (Titolo 
III);

Dato atto:
- che con Deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 10 del 20/01/2022 sono state aggiornate le tariffe 

concessorie per i loculi e le cellette cimiteriali per la parte storica del cimitero, applicando il criterio 
della rivalutazione monetaria;

- che attualmente anche la parte relativa all'ampliamento del cimitero storico, a chiusura della gestione 
privata con project financing, è gestita dal Comune, come da verbale del 30/01/2020;

Considerato che:
- ad oggi non vi sono disponibili loculi e/o cappelle;
- è necessario procedere all'aggiornamento delle tariffe per le “cellette ossario” realizzate nella parte 

relativa all'ampliamento del cimitero storico, utilizzando il criterio della rivalutazione monetaria;

Vista la relazione del 11/12/2024 redatta dal Responsabile del Settore Patrimonio e Appalti, allegata 
al presente atto, che riporta l'adeguamento delle tariffe basandosi sulla rivalutazione monetaria 
secondo gli indici ISTAT, allegata al solo originale della presente deliberazione; 

Ritenuto, pertanto, procedere all'aggiornamento delle tariffe concessorie per i loculi e le cellette 
cimiteriali, come di seguito, arrotondato per difetto:

CELLETTE 
ossario (parte ampliamento cimitero) € 549,00

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell'art. 49 dai Responsabili dei 
Settori interessati, nonché gli esiti del controllo preventivo di cui all'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 
n. 267/2000;

D E L I B E R A

Di dare atto che tutto quanto riportato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Di approvare l'aggiornamento delle tariffe concessorie per i loculi e le cellette cimiteriali, come di 
seguito:

CELLETTE 
ossario (parte ampliamento cimitero) € 549,00

Di dare atto che la tariffa, come sopra riportata, sarà a carico dei cittadini che ne fanno richiesta;

Di demandare ai Responsabili del Settore Patrimonio e Appalti e del Settore Economico-Finanziario 
e Tributi, ognuno per le proprie competenze, l'adozione dei provvedimenti conseguenziali;

Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi, ai sensi dell'art.49 comma1 del Tuel, 
i pareri di regolarità tecnica e contabile; 



Atto di Giunta n. 192 del 13/12/2024 Pag. 3

Inoltre, con apposita votazione unanime

D E L I B E R A

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'art.134, comma 4 del 
TUEL.



Atto di Giunta n. 192 del 13/12/2024 Pag. 4

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto 
come segue:

IL Sindaco    IL Segretario                      
    F.to  INTINI FRANCESCO                                          F.to   DOTT. ALBANO GIOVANNI

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

p Dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, c. 4 del  T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).
p Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134, c. 3 del  T.U.E.L. 08/08/2000, n. 267).

Noci, lì _____________ 

   IL Segretario                      
                                                                F.to  DOTT. ALBANO GIOVANNI

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d'ufficio.

Noci, lì 

 IL  Segretario                      
F.to   DOTT. ALBANO GIOVANNI 


